HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 14/2008/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 09 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về việc quy định mức phụ cấp đối với một số cán bộ

chuyên ngành xã, phường, thị trấn và ở thôn, bản

trên địa bàn thành phố Hà Nội

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 KHOÁ XIII, KỲ HỌP THỨ 17

 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Sau khi xem xét Tờ trình số 20/TTr-UBND ngày 21/11/2008 của UBND thành phố Hà Nội về việc thống nhất quy định mức phụ cấp đối với một số cán bộ chuyên ngành xã, phường, thị trấn và ở thôn, bản trên địa bàn thành phố Hà Nội, Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND thành phố,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quy định mức phụ cấp đối với một số cán bộ chuyên ngành xã, phường, thị trấn và ở thôn, bản trên địa bàn thành phố Hà Nội, như sau:

1. Trưởng ban Thú y xã, phường, thị trấn hưởng phụ cấp hàng tháng theo hệ số 1,0 mức lương tối thiểu;

2. Mỗi xã, phường, thị trấn có sản xuất nông nghiệp bố trí 01 nhân viên khuyến nông, hưởng phụ cấp hàng tháng theo hệ số 0,8 mức lương tối thiểu;

3. Mỗi xã, phường, thị trấn có sản xuất nông nghiệp bố trí 01 kỹ thuật viên bảo vệ thực vật, hưởng phụ cấp hàng tháng theo hệ số 0,8 mức lương tối thiểu;

4. Mỗi thôn, bản thuộc xã, thị trấn bố trí 01 nhân viên thú y, hưởng phụ cấp hàng tháng theo hệ số 0,3 mức lương tối thiểu;

5. Mỗi thôn, bản thuộc xã, thị trấn bố trí 01 nhân viên y tế, hưởng phụ cấp hàng tháng theo hệ số 0,35 mức lương tối thiểu; nhân viên y tế thôn, bản thuộc các xã miền núi hưởng phụ cấp hàng tháng theo hệ số 0,55 mức lương tối thiểu;

6. Nguồn kinh phí thực hiện được cân đối trong dự toán ngân sách xã, phường, thị trấn hàng năm.

Chế độ phụ cấp cho các đối tượng trên được thực hiện trên địa bàn thành phố Hà Nội từ ngày 01/01/2009.

 Điều 2. Giao UBND thành phố triển khai thực hiện và hướng dẫn theo quy định; Thường trực HĐND, các Ban, các Tổ đại biểu và đại biểu HĐND thành phố giám sát thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND thành phố Hà Nội khoá XIII, kỳ họp thứ 17 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Ngô Thị Doãn Thanh

(Đã ký và đóng dấu)